

Tjørnbo ApS

Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 26 53 32 87

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2023.

Henning Kjellerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørnbo ApS Engvej 18, Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 26 53 32 87
	Stiftet: 11. marts 2002
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 21. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Bjerre Kjellerup, formand Henrik Reichstein Rasmussen
Direktion	Henrik Reichstein Rasmussen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	HRR Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel indenfor møbelindustrien, hvoraf størstedelen eksporteres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.038 t.kr. mod 7.726 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 708 t.kr. mod 1.773 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	6.037.829	7.725.674
2 Personaleomkostninger	-4.672.810	-5.122.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-207.761	-250.059
Driftsresultat	1.157.258	2.353.605
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.135
Andre finansielle indtægter	12.300	28.092
3 Øvrige finansielle omkostninger	-253.443	-117.806
Resultat før skat	916.115	2.278.026
4 Skat af årets resultat	-207.841	-505.493
Årets resultat	708.274	1.772.533
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	708.274	1.772.533
Disponeret i alt	708.274	1.772.533

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	464.248	841.129
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>464.248</u>	<u>841.129</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Deposita	258.930	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>268.930</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>733.178</u>	<u>851.129</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	1.020.213	1.491.550
Fremstillede varer og handelsvarer	10.808.442	11.742.492
Forudbetalinger for varer	554.821	617.605
Varebeholdninger i alt	<u>12.383.476</u>	<u>13.851.647</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.095.047	0
Andre tilgodehavender	261.824	14.201
Tilgodehavender i alt	<u>3.356.871</u>	<u>14.201</u>
Likvide beholdninger	212.004	175.155
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.952.351</u>	<u>14.041.003</u>
Aktiver i alt	<u>16.685.529</u>	<u>14.892.132</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.200	501.000
Overført resultat	3.149.006	6.229.932
Egenkapital i alt	3.399.206	6.730.932
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.444	33.545
Hensatte forpligtelser i alt	24.444	33.545
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	4.238.102	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	0
Anden gæld	250.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.988.102	0
Kortfristet del af langfristet gæld	150.479	0
Gæld til pengeinstitutter	3.122.448	1.909.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.363.077	2.131.257
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.244.329	1.513.975
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	216.942	509.784
Anden gæld	1.176.502	2.062.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.273.777	8.127.655
Gældsforpligtelser i alt	13.261.879	8.127.655
Passiver i alt	16.685.529	14.892.132

- 1 Særlige poster**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	501.000	4.457.399	500.000	5.458.399
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.772.533	0	1.772.533
Egenkapital 1. maj 2022	501.000	6.229.932	0	6.730.932
Årets overførte overskud eller underskud	0	708.274	0	708.274
Kontant kapitalnedsættelse	-250.800	0	0	-250.800
Regulering køb af egne anparter	0	-3.789.200	0	-3.789.200
	250.200	3.149.006	0	3.399.206

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Lønkomensation - Covid 19	-42.074	418.410
	<u>-42.074</u>	<u>418.410</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	-42.074	418.410
Resultat af særlige poster netto	<u>-42.074</u>	<u>418.410</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.258.372	4.663.906
Pensioner	336.702	379.019
Andre omkostninger til social sikring	39.572	45.158
Personaleomkostninger i øvrigt	38.164	33.927
	<u>4.672.810</u>	<u>5.122.010</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.345	14.337
Andre finansielle omkostninger	216.098	103.469
	<u>253.443</u>	<u>117.806</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	216.942	509.784
Årets regulering af udskudt skat	-9.101	-4.291
	<u>207.841</u>	<u>505.493</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.115 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	12.383
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.095
Driftsmateriel	464

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs gældsforpligtelse til pengeinstitut. Gæld udgør pr. 30. april 2023 i alt 1.993 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HRR Invest ApS, CVR-nr. 35237909, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Farsø Stolefabrik ApS pr. 16. januar 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
